FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM RETIRO/SC
ERRATA EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2016 (FMS)

O Município de Bom Retiro através do Fundo Municipal de Saúde vem a público
retificar o Edital Pregão Presencial 06/2016 do FMS de 02 de fevereiro de 2016, para
Aquisição de Medicamentos padronizados para atendimento dos serviços de
atenção básica, atendimento especializado e saúde mental, para ser entregue de
forma parcelada no exercício de 2016. Alterar:

ONDE SE LÊ NO ITEM 7.17. O FORMULARIO PARA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA ESTÁ DISPONÍVEL PARA DOWNLOAD NO WEBSITE
OFICIAL: www.bomretiro.sc.gov.br, JUNTAMENTE COM O EDITAL.
LEIA-SE: Para elaboração da proposta de preços, o fornecedor deverá acessar o site da
Prefeitura através do endereço www.bomretiro.sc.gov.br - PROGRAMA LICITA, para
preenchimento de propostas dos processos licitatórios.
O Licitante devera fazer o download do arquivo de instalação do Programa LICITA
(atualizado). Após instalar em seu computador, deverá solicitar o arquivo da proposta,
enviando dados da empresa (razão social, nome fantasia, CNPJ, IE, endereço completo,
CEP, telefones, banco, agência, conta, site, e-mail) através do e-mail
licitacoespmbr@gmail.com A proposta também deverá ser impressa, sem rasuras,
contendo o objeto a ser licitada, a marca, o modelo, o CNPJ da empresa licitante e estar
assinada pelo seu representante legal.

ONDE SE LÊ: CREDENCIAMENTO: 18 de fevereiro de 2016 das 09h00min às
09h30min - ABERTURA: 18 de fevereiro de 2016, às 09h30min.

LEIA-SE: CREDENCIAMENTO: 22 de fevereiro de 2016 das 09h00min às 09h30min -
ABERTURA: 22 de fevereiro de 2016, às 09h30min.

As empresas interessadas deverão desconsiderar o ANEXO IV – Modelo Proposta de
Preços, pois as mesmas deverão utilizar o Programa Licita para preenchimento da
proposta.

Cumpridas as formalidades, publique-se o presente para que surta efeito legal.

Bom Retiro, 05 de fevereiro de 2015.
Marcia Mariza H. Fernandes

Prefeita Municipal em Exercício

http://www.bomretiro.sc.gov.br/
http://www.bomretiro.sc.gov.br/
mailto:licitacoespmbr@gmail.com